

Bilag 4.3.0

Dato: 14.02 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 25.03.2022

Kontaktpersoner: Jan Pedersen, jap@dn.dk, tlf. 31193239 og Sofie Hvemon, sh@dn.dk, tlf. 31193283

Dagsordenpunkt 4.3 DN's råstofpolitik	Tilhørende bilag til dagsordenpunktet 4.3.1 Fremhævede indstillinger til høringssvar 4.3.2 Indstillinger fra sekretariatet om indarbejdelse af høringssvar 4.3.3 Indkomne høringssvar 4.3.4 Foreløbigt udkast til layout af DN's råstofpolitik
Indstilling	Det indstilles, at: HB <u>beslutter</u> indarbejdelse af de indkomne kommentarer fra høringen i organisationen med henblik på at fremsende endeligt udkast til behandling på forårets REP-møde. HB <u>drøfter</u> de syv indstillinger til ændringsforslag i bilag 4.3.1 og samtidig <u>orientere</u> sig i bilag 4.3.1 ift. de bemærkninger, der ikke indstilles at afstedkomme ændringer i politikudkastet.
Kort sagsfremstilling	DN's råstofpolitik: På HB-mødet d. 4. februar godkendte HB med enkelte revideringer, at udkastet til DN's råstofpolitik kunne sendes i høring i organisationen. Politikken har nu været i høring i hele organisationen, og der er indkommet 15 høringssvar samt to indlæg på Vores DN som følger heraf. På baggrund af de enkelte høringssvar har sekretariatet foretaget sproglige justeringer og lignende mindre ændringer. Af bilag 4.3.1 fremgår syv indstillinger til ændringsforslag, som HB bedes tage stilling til. Der er tale om indstillinger, hvor sekretariatet anbefaler, at bemærkninger fra høringssvarene afstedkommer ændringer i politikudkastet. Af bilag 4.3.1 fremgår dog også til orientering andre fremhævede høringssvar i oversigtsform, som sekretariatet anbefaler, <i>ikke</i> fører til ændringer i råstofpolitikken. Sekretariatet har på baggrund af de indkomne høringssvar udarbejdet bilag 4.3.2, hvor indstillinger til samtlige bemærkninger i de enkelte høringssvar fremgår. For uddybning af indstillingerne, kan HB derfor orientere sig i dette bilag. Bilag 4.3.3 indeholder desuden samtlige fulde høringssvar samt de to indlæg på Vores DN, som relaterer sig til råstofpolitikken.

	<p>Der er desuden et foreløbigt udkast til layout af råstofpolitikken, jf. bilag 4.3.4. Det endelige udkast til layout vil dog først forelægge 1. april. Bilag 4.3.4 indeholder en tidligere tekstversion. Bilaget er derfor udelukkende medtaget for at give et indblik i nuværende layout-status.</p> <p>Det indstilles på baggrund af ovenstående, at HB tager stilling til de indkomne bemærkninger fra høringen med henblik på at beslutte, hvilke bemærkninger der skal inkorporeres i det endelige udkast.</p> <p>Det endelige udkast behandles på forårets REP-møde. Hvis der skulle fremkomme ændringsforslag på baggrund af det endelige udkast, vil disse blive stemt om på REP-mødet.</p>
Sammenhæng til andre af DNS opgaver	<p>DN's udkast til råstofpolitik beskæftiger sig med flere af DN's opgaver. Blandt andet indeholder det bemærkninger ift. klimasynergier, cirkulær økonomi samt vild natur.</p> <p>Derudover er politikken essentiel for de enkelte DN-afdelinger, hvorfor politikken har et afsnit om forskellige værktøjer, afdelingerne kan tage i brug.</p>
Evt. kommunikation	-
Evt. økonomi forbundet med sagen	-